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Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti teşkilât ve memurları 
Kanununa bâzı hükümler eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna 
bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapılmasına dair olan 4862 
sayılı Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde değişiklik 
yapılması hakkında kanun lâyihası ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet 

ve Bütçe encümenleri mazbataları ( 1 /98 ) 

T, C. 
Başvekâlet * 27 . VI . 1957 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sam : 71 - 532/1765 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti teşkilât ve memurları Kanununa bâzı hükümler eklen
mesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvellerinde değişiklik yapalmasıııa . dair olan 4862 
sayılı Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde değişiklik yapılması hakjnnda mezkûr Vekâ
letçe hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 11 . VI . 1957 tarihinde ka
rarlaştırılan kanun lâyihasının esbabı mucibe vç ilişikleriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla 
arz ederim. 

Başvekil 
A. Menderes 

ESBABI MUCİBE 

Merkez teşkilâtı : 
Sağlık İşleri Umum Müdürlüğü Bürosu : . . 
Yüksek Sağlık Şûrası muamelâtı eski senelere nazaran çok fazlalaşmış bulunduğundan Umum 

Müdürlük Bürosunun takviyesine lüzum hâsıl olıauş, bu sebeple 35 lira maaşlı 1 birinci mümeyyiz 
kadrosunun ilâvesi teklif edilmiş ve büro şefinin 50 lira olan kadrosu 60 liraya çıkarılmıştır. 

Bulaşıcı Hastalıklar Şubesi : 
Bulaşıcı hastalıklar ihbar ve istihbar işlerin n fazlalaşması ve koruyucu tababet sahasında 

alman ve alınacak olan tedbirlerin gittikçe şümıllenmiş bulunması dolayısiyle iş hacmi son de
rece artmış olan ve bir daire vasfını iktisabetmiş bulunan bu şubenin mevcut kadro ile idare im
kânı kalmadığından müşavir olarak çalıştırılmak! üzere 90 liralık bir mütehassıs tabiple 30 lira
lık ikinci mümeyyiz kadrosu ilâvesi suretiyle takviyesi cihetine gidilmiştir. 

Verem Şubesi : * 
Eski yıllarda sayısı sekizi aşmıyan verem savaş dispanserlerinin adetli bugün 53 e yükselmiş 

ve 1957 yılında bütün vilâyetlere teşmili kararlaştırılmış olduğundan dispanser adedinin 66 ya 
çıkarılması zaruri bulunmuştur. Bu sebeple şube muamelâtının-, lâyıkiyle tedvirini temin maksa-
diyle bir aded 70 liralık mütehassıs tabip- kadrosu ile 30 liralık 2 ıu-i mümeyyiz kadrosu teklif 
edilmiştir. 
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Trahom Şubesi : 
Umum Müdürlüğün diğer şubelerindeki mütehassıs kadrolarının tamamı 80 liralık olması ve 

bu şubenin iş hacmi diğerlerinden farksız bulunması dolayısiyle 70 liralık mütehassıs kadrosu
nun 80 liraya çıkarılması ve 30 liralık bir kadronun ilâvesi zaruri bulunmuştur. 

Hijyen Şubesi : 
Bu şubenin 70 liralık mütehassıs kadrosu tenzil edilmek suretiyle bir aded 70 liralık zoolog ve

ya antimolog kadrosu ilâvesi yapılmıştır. 
Milletlerarası îşler ve Uyuşturucu Maddeler Şubesi : 
Milletlerarası münasebetlerin gün geçtikçe artması dolayısiyle mevcut memurlarla idaresi im 

kansız hale gelmiş olan bu şubenin muhtaç bulunduğu 40 liralık bir şef kadrosu ile takviyesi lü
zumlu bulunmuştur. 

Ana ve Çocuk Sağlığı Merkezi : 
Hükümetimizle Birleşmiş Milletler çocuklara yardım fonu (Unicef) ile akdedilen ve 6367 sayılı 

Kanunla tasdik olunan Teknik Yardım Anlaşması gereğince memleketimizdeki ana ve çocuk sağlığı 
faaliyetlerini tedvir etmek üzere yeniden ihdası zaruri olan Ana ve Çocuk Sağlığı Şubesi için 70 
lira maaşlı bir mütehassıs tabip ile 25 lira maaşlı bir memur kadrosunun teklifi zaruri bulunmuş
tur. 

(Bu hizmet halen 3017 sayılı Teşkilât ve Memurin Kanununun 78 nci maddesi gereğince temin 
edilen memurlarla tedvir olunmaktadır.) 

Zatişleri ve Muamelât Umum Müdürlüğü : 
Bu Umum Müdürlüğe bağlı Muamelât, Tahakkuk ve Emeklilik Şubesi müdürlükleri 3017 sayılı 

Teşkilât ve Memurin Kanununa ek 4862 sayılı Kanunla ihdas olunmuş ve bundan başka 70 lira ay
lıklı bir de Sicil Şubesi Müdürlüğü mevcut bulunmuştur. 

Umum Müdürlüğün Sicil Şubesi Müdürlüğü 70 ve diğer iki şube müdürlük kadroları da 60 lira
lık olarak alınmıştır. 

Diğer şubelerle diğer vekâletler şube müdürlüklerine de asgari 70 liralık kadrolar tahsis olun
muştur. Bunlara imjisalen 2 aded 60 liralık kadrosunun kaldırılarak yerine 2 aded 70 liralık şube 
müdürlüğü kadrosunun konulması suretiyle asgari hadde çıkarılması teklifinde bulunulmuştur. 

Kefik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi : 
Müessesenin uzun yıllardan beri gittikçe artan mesaisi ve bilhassa istihsal edilen seromlarla , 

tahlil ve kontrol işlerinin iş hacmi dolayısiyle depo, büro, ayniyat ve sair idari işler yevmiyeli gay-
rimesul ellerle idare edilmektedir. 

İdari işleri eski senelerle nispet kabul etmiyecek derecede genişliyen enstitünün idari, teknik 
ve ilmî işlerinin nezaret, kontrol ve her türlü ihtiyaçlarının tesbit ve temin vazifesi Enstitü Müdürü 
tarafından tedvir edilmektedir. Enstitünün dağınık binalarda ifa edilmekte olan mesaisinin yakînen 
tetkik ve murakabesinin temin edilmesi ve her hizmetin normal şekilde seyrinin takibolunması lü
zumlu görülmektedir. 

Bu itibarla Müdürlük bürosu için istenilen 10 kadronun yeniden ihdasına zaruret hâsıl olmuş
tur. 

Vilâyetler teşkilâtı Verem Savaş kurulları 
Memleketimizde B. C. G. ve bunun en müessir şekli olan entraderın aşı tatbikatına 1948 yılında 

başlanmış ise de bu faaliyet 1953 senesinde beynelmilel kampanya şekline ancak intikal edebilmiştir. 
Bu tatbikat şimdiye kadar bir taraftan Vekâletin bâzı tesis ve teşekküllerine ait (sağlık memuru ve 
şoför gibi) kadrolardan faydalanmak ve 3017 sayılı Kanunun 78 nci maddesinin tatbiki suretiyle 
idare ve diğer taraftan da gündelikli personel çalıştırılarak istatistik, yazı, tercüme ve atelye işleri 
tedvir edilmektedir. Bu durum bir taraftan kadroları alman mücadele teşekküllerinin faaliyetlerine 
tesir ettiği gibi diğer taraftan da başlıbaşma bir mücadele gruptı halinde çalışması lâzımgelen 
B. C. G. Kampanyasına gelip geçici bir vasıf vermektedir. Nitekim son defa Unicef mümessilleri 
ile yapılan temaslarda bu birinci devre kampanyanın sonunda faaliyetin durdurulup durdurulmıya-
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cağı veya devamının ne şekilde bir teşkilâtla idare edileceği üzerinde mütaaddit defalar durulmuş
tur. 

Vekâletle bu teşkilât arasında akdedilen anlaşma gereğince Unicef'in taahhüdettiği ve 80 ekibe 
(her ekibin 2 sağlık memuru) yetecek mücadele malzeme ve nakil vasıtaları muntazam bir şekilde 
gönderilmektedir. Bütün bu yardımların devamı ise ancak, Türkiye'deki Milletlerarası B. C. G. 
Kampanyasının devreler halinde ve memlekette umumi bir muafiyet tahassul edinceye kadar deva
mını temin edecek bir teşkilâtın kurulmasına bağlı bulunmaktadır. Bu sebeple şimdiye kadar mu
vakkat kadrolarla idare edilen verem savaş kurullarına maledilecek olan B. C. G. Kampanyası için 
teklif olunan kadroların kabulünde zaruret hâsıl olmuştur. 

Verem Savaş dispanserleri : 
Her vilâyet merkezinde bir verem mücadele dispanserlerinin halk hizmetine açılması c-het.:.* 

gidilmiş bulunmaktadır. Bu dispanserlerin ayniyat, ve kitabet işlenilin yürütülmesi için de mev
cut 53 kâtip ve ayniyat mutemedi kadrosuna l'î daha ilâvesinde zaruret vardır. 

Deri ve tenasül hastalıkları dispanserleri : 
Nüfusu kesif olan vilâyetlerimizde ve Brüksel Anlaşması gereğince bâzı sahil şehirlerimize! 

vücuda getirilmiş *olan 10 aded zührevi hastalıklar dispanserlerine ilâveten 1957 yılında açılması 
zaruri bulunan 4 deri ve tenasül hastalıkları dispanserlerinin icabettirdiği 15 doktor ve 8 aded 
idari memur kadrosu teklif olunmuştur. 

Hemşire yardımcıları : 
Hastanelerle sağlık merkezleri, doğum evleri ve diğer sıhhi müessesatın hemşire ihtiyacı temin 

edilmek ve tâyinleri yapılmak üzere 270 hemşire yardımcısı kadrosu teklif edilmiştir. 
Doğum ve çocuk bakım evleri : 
Adana ve Gazianteb doğum ve çoruk bakım evlerinin durumları müsait olması ve bu vilâyet

lerin ihtiyacı da karşılanması ieabettiğinden 150 yatak ilâvesi lüzumlu .görülmüş ve bu sebeple 
4 aded mütehassıs ve bâzı doğum evlerinin idari personelinin takviyesi için de 10 memur kadrosu 
teklif olunmuştur. 

Köy Ebe okulları : t 

Memleketimizin ve bilhassa hâmile köylü vatandaşların doğum vefiyatı önlenmek ve asepsi 
antisepsiyi bilmeden doğum yapmak cüretini gösteren bilgisiz kadınlardan kurtarılmasını temin 
etmek maksadiyle yetiştirilmekte olan köy ebelerine aidolmak üzere halen faaliyette bulunan 7 
köy ebe okuluna ilâveten 1957 yılında Gazianteb, Ankara, İsparta ve Manisa'da açılması mukar
rer 4 okulun müdür ve öğretmenleriyle idari memur kadrolarının teklifi lüzumlu bulunmuştur. 

Köy e/beleri : 
Mevcut okullardan 1957 yılında mezun olacak mecburi hizmetli 550 köy ebesi için 1956 yılında 

mezun olmuş ve kadrosuzluk yüzünden staja sev]-, edilmiş bulunan 150 köy ebesi için de gerekli 
kadrolar teklif olunmuştur. 

Diyarba'kır Hıfzıssrhlha Müessesesi : 
Ankara'daki Refik Saydam Hıfzıssıhha Müessesesinin bir şubesi -halinde faaliyete geçirilmesi 

mukarrer bulunan ve 1957 yılının birinci altı ayı içinde inşaatı da ikmal edilecek olan Diyarbakır 
Hıfzıssıhha Müessesesinin icabettirdiği kadrolarının teklifli yapılmıştır. 

Sağlık merkezleri : 
Âcil vakalarda ilk tedavi usullerini derhal tatbik ve doğumları takip ve kaza merkezine bağa 

bulunan köylerde bilûmum »hastalıklarla mücadelede bulunmak maksat ve gayesiyle kurulmuş bu
lunan ve bugün adedi 196 ya ulaşan her kaza merkezinde vücuda getirilmesi için âzami gay
ret sarf edilmekte olan sağlık merkezlerine 1957 yılında 20 aded daha ilâvesi zarureti dolayısiyle 
80 kadro teklif olunmuştur. 

Hastaneler Sıhhat ve İçtimai Muavenet kurumları : 
Memleketimizdeki vilâyetlerde mevcut bir kısım hastanelerde 'bâzı servislerin noksan olması 

sebebiyle uzak vilâyetlere berayi tedavi gitmek mecburiyetinde kalan mahallî halkın çektikleri 
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maddi ve mânevi ıstıraplardan foaşka büyük şehirlerdeki hastanelerde de izdiham yaratılmaktadır. 
Buna da tedricen son verilmesini temin ve 1957 yılında Ankara Numune, Şişli hastanelerinde 
yeniden açılacak 500 yataklı umumi hastalıklar paviyonları ile Buldan, Giresun göğüs, Giresun, 
Trabzon kemik, Düzce göğüs hastalıkları hastaneleri ve Urfa, Bize göğüs, Eğridir kemik ve Ata
türk Sanatoryomu pavyonlarına konulacak 798 yatağın icaıbettirdiği kadrolar teklif edilmiştir. 

Bu icapla 3 aded 80, 5 aded 70 liralık mütehassıs ve 20 aded 40 liralık başasistan ile 2 aded baş
tabip muavini kadrosu ile lüzumlu idare memura kadroları teklif olunmuştur. 

Ek görev tazminatı : 
Kanun lâyihasına bağlı «6» sayılı cetvelde yazılı ek görev tazminat kadroları kaldırılarak, ye

rine «3» ve «4» sayılı cetvellerdeki ek görev tazminatı kadroları konulmuştur. 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Sîh. ve İç. Muavenet Encümeni 18 .1. 1958 

Esas No : 1/98 
Karar No: 5 

Yüksek Reisliğe 

Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekâleti teşkilât 
ve memurları Kanununa bâzı hükümler eklenme
sine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kadro cetvelle
rinde değişiklik yapılmasına dair olan 4862 sayılı 
Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı cetvellerde deği
şiklik yapılması hakkında mezkûr Vekâletçe ha
zırlanan kanun lâyihası encümenimize havale 
buyurulmakla ilgili Hükümet mümessillerinin iş
tiraki ile tetkik ve müzakere olundu. 

Âmme sağlığı ile alâkalı hizmetlerin gün geç
tikçe inkişaf etmesi sebebiyle sağlık müessese
lerinin günün icap ve ihtiyaçlarına göre artırıl
ması zarureti karşısında Hükümetin esbabı mu-
cibesinde serd edilen hususlar eneümeniınizce de 
yerinde mütalâa edilerek kadro cetvellerinde ge
rekli değişikliğin yapılması uygun görülmüş ve 
mezkûr lâyiha aşağıda izah olunan sebeplere is
tinaden bâzı tadil ve ilâveler yapılmak suretiy
le ittifakla kabul edilmiştir. 

işbu kanun lâyihası 1957 senesinde hazırlan
mış olup (1) sayılı cetvelde gösterilen kadrola
rın kanunun neşri tarihinde ve (2) sayılı cetvel
de yazılı kadroların ise 31 . V I I I . 1957 tarihin
de meriyete girmesinin istihdaf edildiği anlaşıl
maktadır. 

Mezkûr lâyiha Türkiye Büyük Millet Mecli
sinin X ncu Devresinde kanuniyet kesbetmiye-
rek Dahilî Nizamnamenin 69 ncu maddesi gere
ğince hükümsüz kaldığından Hükümet tarafın
dan müzakere ve kabulü talebedilmektedir. il

gili Hükümet mümessilleri 31 . VIII . 1957 ta
rihinden itibaren meriyete girmesi icabeden 
kadrolara ait müesseselerin faaliyete geçmek 
üzere hazır vaziyette olduğunu beyan eyledikle
ri cihetle (1) ve (2) sayılı cetvellerin birleştiri
lerek kanunun neşri tarihinden itibaren meriye
te girmesi uygun görülmüştür. 

Yapılan müzakereler sırasında 60 mütehassı
sın senelerden beri 80 liralık kadroda iki üst de
rece maaş almak suretiyle terfi için sıra bekle
dikleri ve 90 liralık kadro mevcudolmaması ha-
sebile terfi müddetleri dolduğu halde 125 liraya 
terfi edemedikleri anlaşılmıştır. 

istanbul Belediyesine bağlı sağlık müessese
lerinde 100 ve hattâ 125 liralık mütehassıs kad
roları bulunduğu ve birçok vekâletlerin mahallî 
teşkilâtında 90 ve 100 liralık kadrolar mevcud-
olduğu halde mütehassıs tabipler için 90 liralık 
kadrolar bulunmaması hasebile bunların terfile
rinin sağlanamaması adalet ve hakkaniyet kai
deleri ile kabili telif görülememiştir. 

Bu kanun lâyihası ile istenilen kadrolara ait 
tahsisatın 1957 ve 1958 yılları bütçelerine konul
duğu ve bu itibarla ek ödenek konulmasına lü
zum olmadığı Hükümet mümessillerinin izahatı 
ile tebeyyün eylemektedir. 

Mütehassısların terfilerinin sağlanması için 
alınacak ilâve kadroların malî portresi büyük 
bir yekûn tutmamakta olup hu miktarın bütçe 
tasarruflun ile karşılanması mümkün olduğu 
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cihetle vilâyetler teşkilâtının hastaneler Sıhhat 
ve İçtimai Muavenet kummlan kısmına 10 aded 
100 liralık ve 50 aded 90 liralık mütehassıs kad= 

rosunun ilâvesi muvafık görülmüştür. 
Bundan başka köy ebe okulları her sene 400 

den fazla mezun vermektedir. 1958 yılında me
zun olacak ebeler için 400 aded 15 liralık kad
roya ihtiyaç bulunduğundan bu miktar kadro 
ilâvesinin yerinde olacağı neticesine varılmış ve 
1 . VIII . 1958 tarihinde meriyete girmek üzere 
2 sayılı yeni bir cetvel hazırlanmıştır. 3 ve 4 sa
yılı cetveller birleştirilerek 3 sayılı cetvel ola
rak, 5 sayılı cetvel 4 olarak ve 6* sayılı cetvelde 
5 sayılı cetvel olarak kabul edilmiştir. 

Yukardaki sebeplere istinaden yeniden ha
zırlanan kadro cetvellerine göre işbu kanun lâ
yihasının 1, 2 ve 3 ncü maddelerinde gerekli ta
dilât yapılmış bulunmaktadır. 

Sözü geçen lâyiha Bütçe Encümenine havale 
edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 
Sıhhat ve İçtimai Muavenet 

Encümeni Reisi 
Kütahya 

A. îhsan Gür soy 

Mazbata Muharriri 
istanbul 

A. Har puttu 

Kâtip 
Eskişehir 
H. Akkurt 

Adana 
N. Arman 

imzada bulunamadı 
Adana 

A. Menteşoğlu 
Adana 

S. Baykam 
imzada bulunamadı 

Artvin Denizli 
E. Doğan A. Rıza Karaca 

Diyarbakır Giresun Gümüşane 
H. Ülkü M. Hemiş H. Polat 

Gümüşane Kars., 
N. Coşar H. Erdoğan 

imzada bulunamadı 
Kastamonu 

§. Esen 
Konya 

8. Salim Burçak 
Maraş 

İV. Durakbaşa 
Sivas 

Ş. Moran 
imzada bulunamadı 

Urfa 
/. E. Karakapıc't 

Kastamonu Kayseri 
M. İslâmoğlu A. Rıza Kılıçkale 

Konya 
8. Soylu 
Tokad 

F. Ayanoğlu 

Manisa 
C. Şener 

Ordu 
§. Koksal 

Siird 
V. Oran 
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Bütçe Enetin: 

T. B. M, M. 
Bütçe Encümeni 
Esas No. 1/98 
Karar No. 19 

Yüksek 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti Teş
kilât ve memurları Kanununa bâzı hükümler 
eklenmesine ve 4258 sayılı Kanuna bağlı kad
ro cetvellerinde değişiklik yapılmasına dair 
olan 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) ve (2) sayılı 
cetvellerde değişiklik yapılması hakkında mez
kûr vekâletçe hazırlanan ve Yüksek Meclise 
arzı icra Vekilleri Heyetince kararlaştırılıp 
Başvekâletin 27 . V I . 1957 tarihli ve 71-532/1765 
sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası 
Sıhhat ve içtimai Muavenet Encümeni.mazba-
tasiyle birlikte encümenimize havale edilmiş 
olmakla Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekili ve 
Maliye Vekâleti Bütçe ve Malî Kontrol Umum 
Müdürü hazır oldukları halde tetkik ve mü
zakere edildi. ~ 

Kanun lâyihası, sağlık hizmetlerinin inkişafı 
muvacehesinde sağlık müesseseleri için lüzumlu 
görülen personel kadrolarının temini ve halen 
müstahdem bulunanların da terfilerine imkân 
vermek maksadiyle 4862 sayılı Kanuna bağlı 
(1) ve (2) sayılı cetvellerde değişiklik yapıl
masını istihdaf etmektedir. 

Lâyihayı bidayeten tetkik eden Sıhhat ve iç
timai Muavenet Encümeni, vilâyetler teşkilâ
tının hastaneler sıhhat ve içtimai muavenet ku
rumları kısmına, iki üst dereceyi almış olma
larına rağmen terfi edemiyen mütehassıs dok
torların terf ilerine imkân sağlamak maksadiyle 
10 aded 100 ve 50 aded 90 lira asli maaşlı müte
hassıs kadrosu ile 1958 yılında mezun olacak 
köy ebeleri için 400 aded 15 lira maaşlı kadro
nun (2) sayılı cetvele ilâve etmek suretiyle lâ
yihayı kabul etmiştir. 

(S. 

i mazbatası 

27.1.1958 

Reisliğe 

Lâyiha üzerinde encümenimizde cereyan 
eden müzakerelerden sonra, Sıhhat ve İçtimai 
Muavenet Encümeninin hazırlamış olduğu mad
de metinleri ve buna merbut cetveller tetkika 
esas tutulmuş ve4 birinci ve ikinci maddeler ile 
buna bağlı cetveller Sıhhat ve İçtimai Muavenet 
Encümeninin tâdili veçhile aynen kabul edil
miştir. 

Lâyihanın ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet 
Encümeninin üçüncü maddesi kanunun hüküm
lerinin meriyeti hakkında umumi br- hükmü ih
tiva etmediği cihetle madde encümenimizce 
tâdilen ve lâyihanın 4 ncü maddesi Hükümetin 
teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir. 

Bu suretle yeniden tanzim olunan kanun lâ
yihası Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek 
üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis Reis V. Mazbata M. 
Balıkesir Bursa Zonguldak 

/ / . Irnre II. Köy men 'S. Ataman 
Kâtip 

Balıkesir Afyon. K. Antalya 
M. II. Timurtaş M. Â. Ülgen K. Akmantar 

Bolu Çorum Erzurum 
.tf. Bilir Y. Gürsel §. Erker 

Gazianteb İzmir Kayseri 
E. Cenani D. Akbel O. Kavuncu 
Konya Manisa Maraş 

M. Bağrıaçık S. Mıhçıoğlu K. Bay azıt 
Nevşehir Sakarya Tekirdağ 
N. önder 8. Dinçer Z. Erataman 

Van Yozgad Zonguldak 
Söz hakkım mahfuzdur T. Alpay H. Timur 

F. Melen 
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HÜKÜMETİN TEKLÎFÎ 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Ve
kâleti teşkilât ve mecurlan Ka
nununa bâzı hükümler eklenme
sine ve 4258 sayüı Kanuna bağ
lı kadro cetvelinde değişiklik 
yapılmasına dair olan 4862 sa-
yıh Kanuna bağlı (1) ve (2) 
sayılı cetvellerde değişiklik ya
pılması hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — 4862 sayılı 
Kanuna bağlı (1) ve (2) sayı
lı cetvellerde bu kanuna bağlı 
(5) ve (6) sayılı cetvellerde ya
zılı kadrolar çıkarılmıştır. 

MADDE 2. — 4862 sayılı Ka
nuna bağlı (1) ve (2) sayılı 
cetvellere ilişik (1), (2), (3) ve 
(4) sayılı cetvellerde yazılı 
kadrolar ilâve edilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanuna 
bağlı (1) ve (3) sayılı cetvel
lerde yazılı kadrolar neşri ta
rihinde ve (2) ve (4) sayılı 
cetvellerde yazılı kadrolar 
31 . VIII . 1957 tarihinde me
riyete girer. 

MADDE 4. — Bu kanun hü
kümlerini icraya Maliye ve 
Sıhhat ve İçtimai Muavenet 
Vekilleri memurdur. 

11 . VI . 1957 

Başvekil Devlet Vekili 
A. 31 ender es M. C. Bengü 
Devlet Vekili ve Devlet Vekili 

, Millî Müdafaa V. V. E. Kalafat 
Ş. Ergin 

Devlet Vekili Adliye Vekili 
C. Yardımcı H. A. Göktürk 

Millî Müdafaa Vekili 

— 7 — 
SIHHAT VE İÇTİMAİ MUA-

j VENET ENCÜMENİNİN 
j. TADİLİ 

| Sıhhat ve İçtimai Muavenet Ve-
I kâleti teşkilât ve memurları ka

nununa bâzı hükümler eklenme
sine ve 4258 sayılı Kanuna 
bağlı kadro cetvellerinde deği-

! siklik yapılmasına dair olan 
| 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) ve 
I (2) sayılı cetvellerde değişiklik 

yapılması hakkında kanun 
lâyihası 

I MADDE 1. — 4862 sayılı Ka-
j nuna bağlı (1) ve (2) sayılı cet-
| vellerden bu kanuna bağlı (4) 

ve (5) sayılı cetvellerde yazılı 
kadrolar çıkarılmıştır. 

' MADDE 2. — 4862 sayılı Ka-
! nuna bağlı (1) ve (2) sayılı cet-
| vellere, ilişik (1), (2) ve (3) 
j sayılı cetvellerde yazılı kad-
! rolar eklenmiştir. 

| MADDE 3. — Bu kanuna 
i bağlı (1) ve (3) sayılı cetvel-
! lerde yazılı kadrolar kanunun 
! neşri tarihinden ve (2) sayılı 
i cetvelde yazılı kadrolaj 31 . 
i V n i . 1958 tarihinden itibaren 
I mer'idir. 

MADDE 4. — Hükümetin 4 
i ncü maddesi aynen kabul edil-
| mistir. 

Dahiliye Vekili 
N. Gedik 

Hariciye Vekili Maliye Vekili 
H. Polatkan 

Maarif Vekili Nafıa Vekili ve 
T. İleri Hariciye V. V. 

E. Menderes 

İkt. ve Ticaret Vekili 
A. Aker 

( & Salısı : 53> 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Ve
kâleti teşkilât ve memurları ka
nununa bâzı hükümler eklenme
sine ve 4258 sayılı Kanuna 
bağlı kadro cetvellerinde deği
şiklik yapılmasına dair olan 
4862 sayılı Kanuna bağlı (1) ve 
(2) sayılı cetvellerde değişildik 

yapılması hakkında kanun 
lâyihası 

MADDE 1. — Sıhhat ve İç
timai Muavenet Encümeninin 
1 nci maddesi aynen kabul 
edilmiştir. 

MADDE 2. — Sıhhat ve İç
timai Muavenet Encümeninin 
2 nci maddesi aynen kabul edil
miştir. 

MADDE 3. — Bu kanuna 
bağlı (2) sayılı cetvelde ya
zılı kadrolar 31 . VIII . 1958 
tarihinden ve bu kanunun di
ğer hükümleri neşri tarihinden 
itibaren mer'idir. 

MADDE 4. — Hükümetin 4 
ncü maddesi aynen kabul edil-

i mistir. 

Sıh. ve İç. Mua. Vekili 
N. KÖres 

Güm. ve înh. Vekili Ziraat Vekili 
H. Hüsman E. Budakoğlu • 

Münakalât Vekili Çalışma Vekili 
A. Demirer M. Tarhan 

İşletmeler Vekili 
S. Ağaoğlu 
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D. Memuriyetin nev 'i 

Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

Aded Maaş ı D. Memuriyetin nev'i 

MERKEZ KURULUŞU 

Sağlık İşleri Umum Müdürlüğü 

Umum Müdürlük Bürosu 

7 Büro şefi 1 
10 Birinci mümeyyiz 1 

Bulaşıcı Hastalıklar Şubesi 

4 Mütehassıs tabip (Müşavir) 1 
11 ikinci mümeyyiz 1 

Verem Şubesi. 

6 Mütehassıs tabip 1 
11 İkinci mümeyyiz 1 

Trahom Şubesi 

5 Mütehassıs tabip 1 
11 tkinci mümeyyiz 1 

Hijyen Şubesi 

6 Mütehassıs zoolog veya anti 
moloğ 1 

60 
35 

90 
30 

70 
30 

80 
30 

70 

Milletlerarası İşler ve Uyuşturucu Maddeler 
Şubesi 

9 Şef 1 40 

Ana ve Çocuk Sağlığı Şubesi 

6 Mütehassıs 
12 Memur 

Zatisleri ve Muamelât Umum Müdürlüğü 
Muamelât Şubesi 

6 Müdür 1 

Tahakkuk ve Emeklilik Şubesi 

6 Müdür 1 

70 
25 

70 

70 

Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi 

4 Müdür muavini 1 90 

( S , Sayısı : 53) 

4 Mütehassıs 
9 Depo müdür muavini 
9 Mubayaa memuru 

12 Kâtip 
12 Posta memuru 
11 Depo memuru 
10 Ayniyat saymanı yardımcısı 

Aded 

1 
1 
1 
2 
1 
2 
1 

Maaş 

90 
40 
40 
25 
25 
30 
35 

VİLÂYETLER KURULUŞU 

Verem Savaş Kurulları 

3 Mütehassıs 
5 » 
7 Tabip 

10 Memur 
10 Ayniyat mutemedi 
11 » » 

9 Depo memuru 
13 Kâtip 

Verem Savaş Dispanserleri 

11 Kâtip ve ayniyat mutemedi 
12 » » » 
13 » » » 

Deri ve Tenasül Hastalıkları Dispanserleri 
m 

5 Mütehassıs tabip 
6 » » 
7 » » , 
8 » » 

12 Kâtip ve ayniyat mutemedi 
13 » » » 

Hastaneler Sıhhat ve İçtimai 
Muavenet Kurumları 

1 
1 
5 
5 
1 
2 
1 
1 

3 
5 
5 

Heri 

1 
4 
5 
5 
5 
3 

100 
80 
60 
35 
35 
30 
40 
20 

30 
25 
20 

80 
70 
60 
50 
25 
20 

13 Hemşire yardımcısı 70 20 

Doğum ve Çocuk Bakımevleri 

4 
9 

10 
11 
11 
12 

Mutahassıs 
İdare memuru 

» » 
Depo ve ambar memuru 
Ayniyat mutemedi 
Kâtip 

4 
2 
2 
2 
2 
2 

90 
40 
35 
30 
30 
25 



D. 

6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 

D. 

6 
7 
8 

11 
12 
12 
13 

Hasi 

5 
6 
9 
5 
6 
8 
9 

10 
10 
11 
12 
11 
12 
10 
11 
12 
10 
11 
12 

Memuriyetin nev'i 

Köy Ebe Okulları 

Müdür 
Mutahassıs tabip 

» s> 
Yardımcı öğretmen 

» » 
îdare memuru 
Kâtip 

Memuriyetin nev'i 

Aded 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

[2] 
Aded 

VİLÂYETLER KURULUŞU 

Sağlık Merkezleri 
Tabip 

T> 

» 
Depo ve ambar memuru 

» 3> f> 

Kâtip 
» 

10 
10 
20 
10 
10 
10 
10 

— 9 — 
Maaş 

70 
60 
50 
40 
35 
30 
25 

D. 

14 

i 3 
10 
12 
12 
13 

Memuriyetin nevi 

Köy Sağlık Teşkilâtı 

Köy ebesi 

Aded 

150 

Diyarbakır Hıfzısıhha Müessesesi 

Müdür (Mutahassıs tabip) 
Büro şefi 
Kâtip 
Ayniyat mutemedi 
Numune ve tesellüm memuru 

SAYILI CETVEL 

Maaş 

70" 
60 
50 
30 
25 
25 
20 

^aneler Sıhhat ve İçtimai Muavenet Kurumları 

Mütehassıs 
» 

Başasistan 
Baştabip muavini 

» » 
idare memuru ve muamelât şefi 
îdare memuru 

Ayniyat mutemedi 
» » 
» » 

Depo ve ambar memuru 
» » > 

Hasta kabul memuru 
» » » 
3» $ ;» 

Mutemet ve satınalma memuru 
» » » 
s> » t 

3 
5 

20 
1 
1 
3 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 

80 
70 
40 
80 
70 
50 
40 
35 
35 
30 
23 
30 
25 
35 
30 
25 
35 1 
30 
25 

(S. Sayı 

D. 

11 
12 
13 
12 
14 

14 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

4 
5 
8 
9 

Memuriyetin nev'i 

Kâtip 
» 
» 

Hemşire yardımcısı 
» » 

Köy Sağlık Teşküâtı 
Köy ebesi 

1 
1 
2 
1 
1 

Aded 

1 
2 
4 

100 
100 

550 

Diyarbakır Hıfzıssıhha Müessesesi 
Bakteriyoloji Şubesi 

Şef bakteriyolog 
Bakteriyolog 

» 
Asistan 

» 
» 

Kimya Şubesi 

Şef (Mütehassıs kimyager) 
Mütehassıs kimyager 

Asistan 
5S> 

•» 

Parazitoloji Şubesi 

Şef (Mütehassıs parazitolog) 
Mütehassıs parazitolog 
Asistan 

» 

« • i » ) 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

Maaş 

—-

15 
** 

100 
35 
25 
25 
20 

Maaş 

30 
25 
20 
25 
15 

15 

90 
80 
70 
m 
50 
40 

90 
80 
70 
60 
50 
40 

90 
80 
50 
40 



— 10 — 
[3] SAYILI CETVEL 

Memuriyetin nev 'i Aded Ücret 

Ek görev tazminat 

Verem Savaş Dispanserleri 

Baştabip 18 i()0 

Memuriyetin nev 'i Aded Ücret 

istanbul Kuduz Tedavi Müessesesi 

Baştabip t- 200 

Deri ve Tenasül Dispanserleri 

Baştabip 12 100 

Memuriyetin nev'i 

Sağlık Merkezleri 

Baştabip 

[4] SAYILI CETVEL 

Aded Ücret | Memuriyetin nev'i 

20 00 

Aded Ücret 

Hastaneler sıhhat ve içtimai muavenet kurumları 

Baştabip 5 200 

D. Memuriyetin nev'i 

[5] SAYILI CETVEL 

Aded Maa§ 

MERKEZ KURULUŞU 
Sağlık işleri Umum Müdürlüğü 

Umum Müdürlük Bürosu 

8 Büro şefi 1 

Sosyal Hastalıklar Şubesi 

6 Mütehassıs tabip 1 

Trahom Şubesi 
6 Mütehassıs tabip 1 

50 

7ü 

70 

D. Memuriyetin nev'i Aded Maa§ 

Hijyen Şubesi 

6 Mütehassıs tabip 

Zatişleri ve Muamelât Umum 
Müdürlüğü 

7 Muamelât Şubesi Müdürü 1 
7 Tahakkuk ve Emeklilik Şubesi 

Müdürü 1 

70 

60 

60 

[0] SAYILI CETVEL 

Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

Ek görev tazminatı 

İstanbul Kuduz Tedavisi Müessese
si Baştabibi 
Kayseri Devlet Hastanesi Baştabibi 

1 
1 

70 
50 

•J (S. Sayısı s 53) 



11 
Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeninin 

- tadiline bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

D. 

7 
10 

4 
11 

6 
11 

5 
11 

6 

9 

6 
12 

6 

6 

Memuriyetin nev'i A< 

MERKEZ KURULUŞU 

. Sağlık îşleri Umum Müdürlüğv 
Umum Müdürlük Bürosu • 

Büro şefi 
Birinci mümeyyiz 

Bulaşıcı Hastalıklar Şubesi 

Mütehassıs tabip (Müşavir) 
îkincd mümeyyiz 

*0 
Verem Şubesi 

Mütehassıs tabip 
İkinci mümeyyiz 

Trahom Şubesi 

Mütehassıs tabip 
İkinci mümeyyiz 

Hijyen Şubesi 

Mütehassıs zoolog veya antimolog 

Milletlerarası İşler Şubesi 

Şef 

Ana ve Çocuk SağUğı Şubesi 

Mütehassıs 
Memur 

ied 

ı 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

Zatişleri ve Muamelât Umum Müdürlüğ 
Muamelât Şubesi 

Müdür 

Tahakkuk ve Emeklilik Şubesi 

Müdür 

1 

1 

Maaş 

60 
35 

90 
30 

70 
30 

80 
30 

70 

40 

70 
25 

ü 

70 

70 

Refik Saydam Merkez Hıfzıssihha Müessesesi 

4 Müdür muavini 1 90 

D. 

4 
9 
9 

12 
12 
11 
10 

3 
5 
7 

10 
10 
11 
9 

13 

11 
12 
13 

5 
6 
7 
8 

12 
13 

4 
9 

10 
11 
11 
12 

Memuriyetin nev'i A 

Mütehassıs 
Depo müdür muavini 
Mubayaa memuru 
Kâtip 
Posta memuru 
Depo memuru 
Ayniyat saymanı yardımcısı 

VİLAYETLER KURULUŞU 

Verem savaş kurulları 

Mütehassıs 
» 

Tabip 
Memur 
Ayniyat mutemedi 

» » 
Depo memuru 
Kâtip 

Verem savaş dispanserleri 

Kâtip ve ayniyat mutemedi 
» » » 
» » » 

aed 

1 
1 
1 
2 
1 
2 
1 

1 
1 
5 
5 
1 
2 
1 
1 

3 
5 
5 

Deri ve tenasül hastalıkları dispanserleri 

Mütehassıs tabip 
» » 
» » 
» » 

Kâtip ve ayniyat mutemedi 
•» » » 

Doğum ve çocuk bakımevleri 

Mütehassıs 
İdare memuru 

» » 
Depo ve ambar memuru 
Ayniyat mutemedi 
Kâtip 

1 
4 
5 
5 
5 
3 

4 
2 
2 
2 
2 
2 

Maaş 

90 
40 
40 
25 
25 
30 
35 

100 
80 
60 
35 
35 
30 
40 
20 

30 
25 
20 

'. 

80 
70 
60 
50 
25 
20 

90 
40 
35 
30 
30 
25 

(S» Seyisi : 98) 



D. Memuriyetin nev'i 
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Aded Maaş D. Memuriyetin nev'i Aded Maa§ 

Köy ebe okulları 

6 Müdür 
7 Mütehassıs tabip 
8 » » 
9 Yardımcı öğretmen 

10 » » 
11 İdare memuru 
12 Kâtip 

9 

Köy sağlık teşkilâtı 

14 Köy ebesi 

Diyarbakır Hıfzıssıhha Müessesesi 

3 Müdür (Mütehassıs tabip) i 
10 Büro şefi 1 
12 Kâtip 2 
12 Ayniyat mutemedi 1 
13 Numune ve tesellüm memuru 1 

Bakteriyoloji şubesi 

4 Şef (Bakteriyolog) 
5 Bakteriyolog: 
6 ;» 
7 Asistan 

Kimya Şubesi 

4 Şef (Mütehassıs kimyager) 
5 Mütehassıs kimyager 
6 » » 
7 Asistan 
8 » 
9 » 

Parazitoloji Şubesi 

4 Şef (Mütehassıs parazitoloğ) 
5 Mütehassıs parazitoloğ 
8 Asistan 

70 
60 
50 
40 
35 
30 
25 • 

700 15 

100 
35 
25 
25 
20 

90 
80 
70 
60 
50 
40 

90 
80 
70 
60 
50 
40 

90 
80 
50 
40 

Sağlık merkezleri 

6 Tabip 10 70 
7 » 10 60 
8 » , 2 0 50 

11 Depo ve ambar memuru 10 30 
12 » » » 10 25 
12 Kâtip 10 25 
13 » 10 20 

Hastaneler sıhhat ve içtimai muavenet 
kurumları 

3 Mütehassıs 
4 » 
5 » 
6 » 
9 Başasistan 
5 Baştabip muavini 
6 » » 
8 İdare memuru ve muamelât şefi 
9 idare memuru 

10 » » 
10 Ayniyat mutemedi 
11 » » 
12 » » 
11 Depo ve ambar memuru 
12 » » » 
10 Hasta kabul memura 
11 »' » 
1 2 s» » 
10 Mutemet ye satınalma memura 
11 » » » 
12 » » » 
11 Kâtip 
12 » 
13 » 

Hemşireler 

10 
50 
3 
5 
20 
1 
1 
3 
2 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
2 
4 

100 
90 
80 
70 
40 
80 
70 
50 
40 
35 
35 
30 
25 
30 
25 
35 
80 
25 
35 
30 
25 
30 
25 
20 

12 Hemşire yardımcısı 
13 » • » 
1 4 * •» 

100 
70 
100 

25 
20 
15 

( a Sarısı : 9İ) 
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[2] SAYILI CETVEL 

D. Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

Koy Sağlık Teşkilât» 

14 Köy ebesi 400 15 

Memuriyetin nev 'i 

[S] SAYILI CETVEL 

Aded Ücret Memuriyetin nev'i 

Ek görev tazminatı 

Verem Savaş dispanserleri 

Baştabip 18 100 

Aded Ücret 

Sağlık merkezleri 

İstanbul Kuduz Tedavi Müessesesi 

Baştabip 1, 200 

Deri ve Tenasül dispanserleri 

Baştabip 12 100 

Hastaneler Sıhhat ve içtimai Muavenet 
Kurumları 

Baştabip 20 60 : Baştabip 5 200 

[4] SAYILI CETVEL 

D. Memuriyetin nev'i Aded Maaş ! D. Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

MERKEZ KURULUŞU 

Sağlık îşlerî Umum Müdürlüğü 
Umum. Müdürlük Bürom 

8 Büro Şefi 1 50 

Sosyal Hastalıklar Şubesi 

6 Mütehassıs Tabip 1 70 

Hijyen Şubesi 

6 Mütehassıs Tabip 1 70 

Zatişleri ve Muamelât Umum Müdürlüğü 
Muamelât Şubesi 

Müdür J 60 

Trahom Şubesi 

6 Mütehassıs Tabip 1 70 

Tahakkuk ve Emeklilik Şubesi. 

7 Müdür ' 1 60 

( 8 . Bayisi : 53 ; 



[5] SAYILI CETVEL 

Memuriyetin nev'i Aded ücret 

Ek Görev tazminatı 

istanbul Kuduz Tedavi Bîüessesem 

Baştabip I 75 

Kayseri Devlet Hastanesi 

Baştabip 1 50 

Biltçe Encümeninin tadiline bağlı cetveller 

CETVELLER 

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeninin 
1, 2, 3, 4 ve 5 sayıh cetvelleri aynen kabul edil
miştir, 

(B. finyıaı-.: 58 ) 




